nisi nō potestis cape spūm sanctū q̄m diu sūm carnē nosse persistitis xp̄m. xp̄o autē ascendēte corporaliter. nō solū spūllancius sed & pater & filius illis spūaliter assuit. & ideo sicut pueris expedit eleuari a lacte. vt sumant solidiorē cibuz. sic expediebat apostolis vt ab eis christi p̄sentia auferretur & ad spūalem noticiaz duceret. Hebreoz. v. Omnis ei qui lactis est p̄ceps experis est sermonis iusticie. Perfectoz aut̄ est solidus cibus. Esa. xxvij. Quem docebit scientiā & quē itelligere faciet auditum. ablactatos a lacte. avulsoꝝ ab p̄beribus. Et nota hic q̄ abraā fecit grande coniuuiū. quando ablactauit ysaac. gen. xxi. Et anna duxit samuelez ablactatum in domū domicū tribus modijs farine & tribus vitulis. j. Reg. j. Quia magna grā est ad spūalem noticiā puenire. que p̄ talē ablactatōem intelligit. Psal. Non fecit taliter omni natiōni & iudicia sua non manifestauit eis. Ephe. nj. Qđ alijs generatōibus nō est agni. um filijs hominū. sicut nūc reuelatum est sanctis apostolis eius & pphetis. Cognoscamus ergo carissimi xp̄m p̄ spūm sanctū quib⁹ bitat in nobis. quia beati q̄ non viderūt & cre. jobā. xx. ¶ Flotandū ergo q̄ sicut apostolis expediebat vt ab eis xp̄i p̄sentia subtraheret ita multis expedit vt eis bona p̄sentia subtrahant. quia aliter ad deū cognoscendū nō accedunt. s̄z in ip̄is bonis credūt totaliter deū esse. in ip̄is si nem suū ponētes. Psal. Beatū dixerūt populū cui hec sunt. Sic job denudat̄ ab omnibus ait. Nunc oculus meus videt te. & ago penitentiā in fauilla & cinere. Psal. hei. v. Beati pauperes spiritu q̄ni am ip̄i deum videbunt. Et sic patet secūdum Tercio ponit vñ opus siue officium quod spūllancius in aduentu suo facturus erat. quod est arguere mundū. Et hoc est. Cum venerit ille arguet mun

dum id est faciet vos et vestros sequaces aptos et ydoneos ad mundū et munda nos arguendum. Non enim aliter dici tur spūssancius mundū arguere nisi q; facit hos in quibus habitat mundū ar guere loquens p; os eorū. sicut potestas mittit bannū et exbannit et rebannit per precones suos. et totū hoc potestas face re perhibet. **M**arci. xij. Non enim vos estis loquentes sed spūssancius. **E**sa. lxj. **S**pirit domini sup me eo q; vnxerit me euangelizare pau.mi.me. **T**otandū ergo q; quadruplici ratōne dicitur spiri tussancius arguere. **O** **T**rimo ad ostendendū q; ille maxime se arguit qui spiritus sanctū recipit abundantius. Gre gorius sup illo verbo iob. Nunc oculus meus videt te. idcirco reprobēdo me. qn; to quis maioris gratie lumen recipit tā to magis se reprehensiblēz cognoscit. si cūt puluis apparet in radio solis qui nō apparebat in umbra. **S**econdo ad ostē dendū q; arguere nō est alienū a beni gnitate et amore cum spūssancius qui est ipsa benignitas et amor dicatur arguere. **E**sa. xi. Eredit virga. id est. correctio et disciplina de radice yesse. id est. de incen dio amoris. Yesse nāq; interpretat incen dium. **A**poca. iii. Ego quos amo arguo et castigo. **T**ercio ad ostendendū q; mā suetudo spūssanceti in arguēdo penitus est seruāda. **G**al. vi. Vos qui spirituales estis huiusmodi instruite in spiritu leni tatis. **G**en. Vicia aīmi sicut vicia corporis leniter tractāda sunt. quia generosus est animus hominis et facilē ducit q; traba tur. **Q**uarto q; spūssancius tales; facit hominē qui dignus et ydoneus ē alios arguere et docere. Tria enī argutōem et disciplinā impediūt. sc; reprobēsibilitas. ignorantia. et timor. **H**ec aut̄ omia spiri tussancius adueniēs remouet et depellit quia purgat. illuminat. et corroborat mē

tem Ideo in specie ignis quib; tria ope ratur super apostolos apparuit et venit. Nam ignis purgat rubiginē metallorū. illuminat tenebras. et corroborat lateres q; aut̄ reprehensibilitas impedit arguē tem ostēdit gregor⁹ dicens. Supiactas sordes tergere nō valet manus que lutū tenet. **M**athei. vij. Ypocrita ejce primo trabem de oculo tuo et tunc videbis ej; cere vestucā d' oculo fratris tui. **R**oma. ii. Qui predicas nō surandū suraris. In quo enī alii indicas teipm condemnas. **D**e impedimēto vero ignorātie dicitur math. xv. Si cecus ceco ducatū p;bet. am bo in fouēā cadūt. **O**see. m. Quia tu sci entiam repu.re.te.ne sa.fun.mi. **O**fficiūz autē sacerdotis est arguere. **D**e impedi mento aut̄ timoris dicit ecci. vij. Noli q; rere fieri iudex nisi valeas vītate irrum pere iniquitates ne forte extimescas faci em potēis. Spūssancius vero veniens super apostolos purgavit eos ex omni peccato. illuminavit ab omni ignorātia. et corroboravit et fortis fecit cōtra mortē et omnia tormenta et p; consequens fecit ydoneos ad mundū. id est. mundanos ar guendum. **D**e tribus aut̄ apostoli et eoz sequaces arguerunt et arguūt mun dum sc; de peccato de iusticia et de iudi cito. **D**e peccato quod fecerunt et faciūt. quia nō credūt in christū. de iusticia quā non imitan̄t nechabēt et d' iudicō quod neglexerunt et negligūt. Arguetenī mū dum spiritussanc⁹ de peccato sc; infide litatis. quia nō crediderunt in me. quod per excellētiā dicit peccatū. sicut paul⁹. p; excellētiā dicit apostol⁹. quia in ipso omia peccata cōtinent. et in eius p;trario sc; fide omia dimittunt. vt dicit augusti. **I**u. vij. Fides tua sal. te. fe. va. in pa. Itez arguet mundū de iusticia. s. xp̄i. quā fide les habēt quā ip̄i mūdani nō sūt imitari q; iusticia fuit iboc. q; q; christ⁹ se summe

humiliavit. summe exaltatus fuit **Ioh*b***.
i. **H**umiliavit semetipm. Et sequit **I**dro
 pter qd̄ deus exaltauit illū. **I**sta est iusti-
 cia fidei. quā fideles habēt d̄ christo. quē
 nō vidēt. **Joh*a***. **x**. Beati qui non vide-
 runt et crediderūt. In qua fide omnes iu-
 sti viuent. **Roma**. **i**. **J**ustus aut̄ ex fide vi-
 uit. **E**t hoc est qd̄ dicit. **D**e iusticia qd̄ez.
 quia ad patrē vado et iā non videbitis
 me. sc̄z mortale et infirmū. **J**ustū quidem
 fuit ut qz fili⁹ dei se summe humiliavit q
 ad gloriā patris et ad immortalitatē trā-
 sit et. **I**stā iusticiā fideles non solū d̄ xp̄o
 credunt sed etiā de seip̄is. quia si humili-
 auerint se pro christo credunt cū ip̄o tan-
 qz mēbra eius pariter exaltari. **Q**uia si-
 cut dicit augustinus. **S**icut factuz est in
 capite ita fact in mēbris. **i**. **T**hes. **m**. **G**i ei
 credimus q̄ iesus mortuus est et resurre-
 xit. ita et deus eos qui dormierūt p̄ iesuz
 adducet cū in eo. **Joh*a***. **xvii** **V**olo ut ubi
 ego sum et illi sint meuz. **E**t quia fideles
 banc iusticiā credūt. ideo eā totis virib⁹
 amplexant et eligūt hic affligi et humili-
 ri ut cū xp̄o exalterēt ad patrē p̄iter ascen-
 suri. **j**. **C**or. **m**. **M**aledicimur et benedi-
 cimus. psecutōem patimur et sustinem⁹.
 blasphemamur et obsecramus. tanqz pur-
 gamenta huius mūdi facti sumus. **I**staz
 iusticiā mūdus nec credit nec habet. et iō
 est merito arguedus. **I**tē arguet mūduz
 de iudicō qd̄ sm augustinuz sic exponit.
Christus iudicauit in morte sua dyabo-
 lum p̄ncipē mundi et in inferno reclusit.
 vt d̄r apocal. **xx**. qui sc̄z habitabat in cor-
 dibus infidelium a quo captiuine recte
 crederēt et bene agerēt tenebant. **E**z cuz
 ip̄e sit iudicatus et in inferno reclusus nō
 habent amplius excusatōem q̄ quia ab
 eo captiuī tenent nō possunt vere crede-
 re et bene agere. cū mares et feminine parui
 et magni efficiant̄ martires profide et no-
 mine christi quiqz et bona opera operā-

tur. **E**t hoc est quod dicit. **D**e iudicō au-
 tem. qz p̄nceps huius mūdi iā iudicatus
 est. **D**e hoc ergo iudicō quod christus p̄
 salute mūdi fecit dū dyaboluz iudicauit
 vt posset bene agere et recte crede. qd̄ to-
 tus mūdus non cognoscit nec de ip̄o cu-
 rat dū non satagit bene agere est merito
 arguedus. **N**el aliter arguet munduz de
 peccato sc̄z quod cōmiserunt. quia non
 crediderunt in me. **I**n quo omne pecca-
 tum contra deū cōmissum cōprehendit.
 quia omnis qui peccat in deū nō crediti
 eum. **C**redere enī in deū est fidē quā pro-
 testatur bonis opibus ostendere et ide-
 um sperare et ip̄m amare. **Jaco**. **ii**. **O**ste-
 das mibi fidē tuā ex opibus. **H**oc autē
 non facit mūdus. **I**tē arguet mundū de
 iusticia sc̄z quam non seruauerūt. et hoc
 qntum ad primū. quia nec iusticiam di-
 stributiā que cōsistit in remunerando
 dignos sm proportionē ac recōpensando
 mercedē. nec iusticiā cōmutatiā. que cō-
 sistit in emptōibus et venditōib⁹. nec
 iusticiā punitiā que cōsistit in maloz
 punitōe seruauerunt. **E**t quia iusticia et
 iniusticia sunt contraria īmediata et cui
 cunqz vnū nō inest. altez inest. et id seq-
 tur q̄ ad primū iniusticiā seruauerūt. et
 in hoc omne peccatū cōmissuz cōtra pro-
 ximū p̄tinet. **Q**uia cū ad iusticiā p̄tineat
 vnicuiqz reddere qd̄ suū ē. et primo debe-
 mus benevolentia cordis et loquela oīs
 et veritatez opis. et solū his trib⁹ modis
 peccatur p̄tra primū. sequit̄ q̄ qndocun-
 qz p̄tra primū peccat̄ non seruati iusti-
 cia. **E**t quia finis cōtinet virtute ea q̄ sūt
 ad finē. et mors est finis om̄is iniurie. et
 om̄is iniusticie. que cōtra primū p̄mitti
 potest. iō in morte xp̄i oīs eius iniusticia
 cōtinet. **E**t qz xp̄c est caput omnū iustoz
 et qd̄ de ip̄o d̄r. de primo intelligit. ideo
 ponendo exemplum de morte sua om-
 nez proximi iniusticiam dat intelligi. **E**t

hoc est quod dicit. Arguet mundū de iustitia quā mibi et mēbris meis nō seruauerunt. sed sup. iniusticiā. quia me et meos occiderūt. **A**dath. xxii. **H**ierusalē bierusale que occidis prophetas et lapidas eos quod ad te missi sunt. **D**er quā mortem ego recedo de mundo et ad patrem vado. et amplius nō videbitis memortale. **I**tē arguet mundū de iudicō quod sc̄z nō timuerunt. quia cū peccēt quondie cōtra deū et proximū iudicium dei ventuz timere debuerūt. quia si dyabolus maistester et p̄inceps eoz iam iudicatus est soluz p̄ uno cogitatu. multomag s̄ ip̄i. p̄ multis sceleribus iudicabunt. quia si rex punit militem multomagis vasallū. **L**ocus ē a maiori. quia si illud quod videt magis inesse. nō inest. nec illud quod minus videt. sed magis videt parcendū comiti qz vasallo igitur z̄. ii. **D**et. ii. **G**eni deus angelis peccatibus nō pecpit sed rudētibus inferni detractos in tartaz tradidit crucianos in iudicium reseruari z̄. **E**rgo multo; magis nobis peccatibus non dimittet. **S**ic ergo arguet mundū de peccato quod pmiserunt. quia nō crediderūt in me. de iusticia quā mibi et meis nō seruauerūt. ppter quā mortuus sum et ad patrem vadō. et de iudicō quod nō timuerūt quod timere debebāt cum p̄inceps eoz iam iudicatus sit. **A**b. **A**bi nota q̄ mundus arguedus est de triplici iudicō. **M**rumo de iudicō ad se nō p̄mitēti quod sibi p̄surpat. **A**dath. vii. **M**olite iudicare et nō iudicabimini Roma. xiii. **C**u q̄ es qui iudicas seruū alienū. **S**ecundo de iudicō p̄ prio de quo non curat. i. Coz. xi. **G**i nos metipos di iudica. nō utiqz iudi. **T**ercio de iudicio dei quod nō timz. cōtra quod ecc. vii. **M**demorare nouis. t. et meternuz nō peccabis. **In** eodem. xxviii. **M**demor esto iudicij mei sic enī erit et tuū. **Q** In fine nota q̄ mundus est arguedus d

octo maximis sceleribus que sunt. q̄ expellit maistru sapietie. occidit vitaz anime. exiccat fontez misericordie. negat ministerum puidetie. nō audit p̄dicatorem penitetie. extinguit lumē intelligētie. contēnit bona gle. et nō timet penas gehēne.

Mrumo est arguendus. quia expellit maistru sapietie. **J**obā. xxij. **Q**ui dixerūt deo. rece. a nobis. sci. vi. tu. no. **M**undus docet scientiā suam que est terrena. animalis. dyabolica. vt dr iaco. iii. na; docet lucra iniusta. deceptōnes. sophisticatōes cōtrouersias. guerras et huiusmodi. **H**ieremie. vi. **O**mnis calūnia in medio ei⁹. **H**ec sciētia expellit dei sapientiā que est omni virtute plena. nam docet iusticiam facere. nō decipere primū. verū dicere. finem considerare. celū amare. deū timere et ab omī malo cauere. **J**ob. xxvnj. **T**ime redēū ip̄a est sapietia et recedere a malo intelligentia. **I**tē maistester sapientie dicit. **T**ransit mundus et cōcupiscētia eius. j. iohā. ii. **M**undus aut̄ dicit. **H**ec requies mea in seculū seculi. hic habitabo quoniā elegi eam. **I**tē maistester sapietie dicit. q̄ diuitie. delicie. et honores sunt noxie. **M**rouerbiorz. j. **U**sqz quo stulti ea que sibisunt noxia cupient. **T**ed mundus dicit q̄ tria supradicta sunt optima. **M**sal. **B**eatū dixerunt populu cui hec sunt. **I**tē maistester sapientie dicit q̄ aduersa mundi sunt utilia quia erudiūt et compellunt ad deū accedere. vt dicit gregorius. mala que nos hic pmūt ad deū ure cōpellūt. **B**oetius. **M**lus hominibus reor aduersam qz p̄ sperā p̄dēsse fortunā. **I**lla fallit. hec instruit. Itaqz illaz videoas vēlosam fluentē suiqzignarā. **H**ac at sobriā succūtia et ip̄i⁹ aduersitatis exercitatōe prudētē. **M**undus hec v̄ba deliramētū reputat. et hec patiētē inimicū di. et fortūatum existimat supra modū. **E**breniē d̄ omib⁹ q̄ sapietia di docz. mund⁹ p̄trariū dogmatisat

Hermo

Hoc figuratū est ī nube filioꝝ israel q̄ ip̄ sis erat lucida et egyptijs tenebrosa. **G**ic est in proposito. quia sapiētia est seruis dei clara ⁊ impijs obumbrata. **L**ecūdo est arguēdus. quia occidit viuā amīne. que est amor dei. **A**ugustinus. Scio anima mea quia amor est vita tua. i. iob. mī. **Q**ui nō diligit manū in morte. **S**z amor mundanus est venenū illius amoris ⁊ ipsū sum radicibus extirpat. qui est amor parentū. amor mundanoꝝ bonorū. amor carnalū delectatōnum ⁊ amor p̄sanguineoꝝ. **O**mnes istos amores docet mundus ⁊ tenet. ⁊ plus diligit parētes q̄z deū plus mundana bona q̄z dei dona. plus carnales delectationes q̄z virtuales operationes. plus p̄sanguineos q̄z sanctos. pl̄ mundū q̄z celū. plus gl̄am hominū q̄z di iob. xij. **D**ilexerūt gl̄am hominū magis q̄z dei. **T**ercō est arguēdus. quia exiccat sōnē misericordie. quia nō remittit iurias. sed p̄ alapa reddit vulnus. p̄ vulnerem mortē. expellit inimicos. ⁊ destruit bona eoz. **N**on parcit p̄ stratis s̄ interemit p̄ sequēdo. nō miseret pauperū ⁊ pupillorū s̄ decoriat eos iniustis exactōib⁹ ⁊ usuris. **S**apiē. ii. **S**it fortitudo nostra lex iusticie. circūueniam⁹ iustū. **Q**uarto est arguēdus. quia negat ministrū p̄uidentie. **I**pe enī dī filius p̄uidentia sua omnia dirigit ⁊ gubernat ⁊ omnibus p̄uidet s̄m decentiā singulorū. **A**postoli. xj. **O**mnia mibi tradita sunt a patre meo. **S**ed mūdus om̄ia dicit a casu ⁊ fortuna eueniire. eo q̄ bona eque p̄ueniūt bonis ⁊ malis. ⁊ similiter mala ⁊ similiter lucra ⁊ victorie ⁊ cetera talū. **I**n quoꝝ persona dicitur iob. xxiij. **C**irca cardines celi pambulat nec nostra cōsiderat. **E**t eccl̄s. ix. **A**udi sub sole nec velociū esse cursuz. nec fortium bellū. nec sapientū panē. nec doctorum diuitias. nec artificū grām. sed ipsas casumq; in omnibus zc. **Q**uinto ē ar-

l III

guendus. quia nō audit p̄dicatore penitentie. **C**hristus quotidie p̄dicat p̄ p̄dicatores suos dices. **P**enitentiā agite ap̄ propinquabit enī regnū celoz. math. iii. **E**t nūl̄ penitentiā egeritis omnes simul peribitis. **L**uce. xiiij. **S**z mūdus dicit. **L**etare iuuemis in adolescētia tua. eccl̄s. xi. **I**tem sap. iiij. **F**ruamur bonis a iuuētute celeriter ⁊ nō sit pratū quod nō p̄transerat luxuria nostra quoniā hec ē pars nostra ⁊ non est agnitus q̄ sit reuersus abūferis. **S**ed hoc deberet eos magis terre re sc̄ si nullus vnq; redijt de inferno. q̄ signū est q̄ omnes deuorat. **G**erto est arguēdus quia intelligēt lumen extinguit. **N**am deus vult nos hoc intelligere. ⁊ hoc p̄scripturā suā docet q̄ om̄is homo est liber ⁊ p̄ot bene ⁊ male agere. **E**ccl̄s. xv. **D**eus ab initō cōstituit hominē ⁊ reliquit eū in manu cōsilij sui. **I**tem ap̄ posuit tibi ignē ⁊ aquā ad quodcuq; volueris porrige manū tuā. **E**t ante hominem vita ⁊ mors bonū ⁊ malū. ⁊ q̄ bene fecerit saluabit. qui vero male egerit cōdemnabit. **S**ed mūdus dicit. q̄ oīa sunt p̄destinata ⁊ de necessitate eueniunt. ⁊ q̄ deus p̄pter opa nostra in sententia non mutatur. **N**umeri. xxiiij. **N**ō est deus vt homo vt mentiaſ nec vt filius homis vt mutet. **A**nde quicūq; sunt prescriti quid quid agat de necessitate damnabūt. **C**uius cōtrariū dicit. **h**iere. xviii. **S**i penitētiam egerit gēs illa a malo suo quod locutus sum aduersus eā. agā ⁊ ego penitētiam sup̄ malo quod cogitauit vt facerez ei. **E**xemplū de miniuntis. quibus p̄ionā dominus dixerat. **A**dbuc. xl. diebus et m. subuer. **Q**uoꝝ penitētiam dominus respexit ⁊ nō sūt submersi. vt patet. **ione.** iiij. **S**ed mirū est vald q̄ vt dictū ē supra mūdus dicit q̄ om̄ia cōsualit eueniūt. ⁊ circa hec inferiora dī p̄uidētia nō p̄sistit. quō ergo oīa necessario eueniunt. **C**ro-

Berino

est. q: vnu malū alteri malo cōtrariaē. vt prodigalitas illiberalitati. **G**ed bonum nunq; p̄trariaē bono. Et ideo bonorum vna est sentētia. s; sentētia malorū est diuersa. t; vna cōtrariaē alteri. **A**drouer. xi
Inter supbos semp iurgia sūt. **T**eptimo arguend⁹ est. q: p̄tēnit bona glorie. Deus nāq; p̄mittit magnā glām corpori t; aīme se datuz si hō caueat se a peccatis. **C**oz. ii. Quod oculus nō vidit. nec auris audiuit nec in cor homis ascendit que p̄pa. deus his q: diligūt eū. **L**uc. xxij. Ego dispo. vo. sicut dispo. mi. pater me⁹ regnū. vt eda. t; bi. sup men. me. in re. me. **G**ed mūndus hoc p̄temnit dices. Cui bene est hic. etiāz bene erit in futuro. Scio qd habeo. s; nescio qd habebo. ps. **A**dromibilo habuerūt terrā desiderabile **T**reno. i. Omnes amici eius sc; mundi preuerunt ea sc; glam celi. **O**ctauo est arguendus. q: nō tunet penas gehēne. **D**e us enī minat peccatoribus magnas t; intolerabiles penas. **E**sa. xxrnj. ca. Quis poterit habitare ex vobis cū ardoribus sempernisi. **D**salimista. Ignis grandior glacies spūs. p̄cellay. ps calicis eoru. **D**e his omnib⁹ mūndus non curat. imo qd peius est omia deridet. **T**reno. iiij. factus sum in derisum om̄i populo. Et iō est arguedus merito mūndus t; fortis verbere corrigēdus. **Q**uarto ponit secūdum opus sive effectus spūssancti qui ē apostolos in omnē veritatem inducere. Apostoli enī ex grossitate intellectus et ex tristitia magna que eos tūc tempis dī p̄mebat nō poterāt cape altā veritatē dī xpo t; de multis alijs necessarijs ad salutem. Et hoc est qd dicit. Adhuc mīta habeo vobis dicere s; nō potestis portare modo. id est. nō estis capaces ad ea itelligenda. s; spūssanct⁹ adueniēs faciet vos capaces oīs veritatis t; plenos. amouēdo sc; duriciā intellectus fugādo tristici

līii

am corporis. t; desup sapientiā infundēdo. quia om̄is sapiētia t; vera spūsancio est. **D**amascenus. Omne vera a quocunq; dicat a spūsancio est. Et hoc est qd dicit. Cum venerit ille spūs veritatis docebit vos omnē veritatē sc; vite t; docirē vie t; patrie necessariā ad salutes. ita q: sit distributō p̄ generibus singuloy t; nō pro singulis generū ut dicit victor. **Q**uia ut dicit augustinus nō arbitror in quoqm; hoc posse impleri in hac vita vt omnē veritatē sciat cū apostolus dicat. nūc p̄gno scō ex pte. id est. impfecte. t; videmus nūc p̄spēm in enigmate. **C**oz. xij. **G**ed spūs sanctus omnē veritatē docet. q: t; hic docet om̄ia necessaria ad salutē. iuxta illud. **J**obā. ij. **U**nctio eius docebit vos dō omnibus. Et in futuro ad p̄gnitōnem dei p̄ducit. in quo om̄ia p̄gnoscunt. **G**regorius. Quid est qd nesciat q; videntē om̄ia videt. **D**ocebit ergo vos omnē veritatē fidei. sc; de vnitate t; trinitate dei t; de incarnationē t; vita xpi t; morte. t; creatōe et fine mundi. de angelis t; animabus. dō celo t; mundo t; inferno. de peccatis t; vñtib; de sacramētis ecclesie. Et breuiter omnē veritatē ad salutē vestrā vel aliorum necessariā vos docebit. **N**ō autē docebit vos sophismata aristotelis. vel p̄pleumata euclidis. vel leges aurelianī. vel cōmenta auerrois. t; cetera nō exp̄dientia ad salutē. Vel aliter ea que sunt ad finem p̄tinētūr virtute in fine. sapientia autē dei est finis omnis sapiētie t; sciētie. **S**apientie. vi. **C**ogitare enim de illa sensus est cōsummatus. Et om̄es sciētie seruunt ei sicut famule domine. **A**d uerbioy. ix. **S**apientia edificavit sibi dominum. excidit colūnas septē. t; misit ancillas suas vt vocarēt ad arcē. **S**eptē colūne iste t; ancille sūt scie būane sc; septē artes liberales quibus sapientia dei ad suum ministerium tanquā ancillis vtūt ut

grāmatica ad p̄grue loquendū. dyaleti-
ca ad vēx a falso discernendū. rethorica
ad pulcre loquendū. et sic de alijs. Et idō
spūssanctus docēdo apostolos dei sapi-
entiā docuit eos omnē veritatē cuiuscū
qz sciētie. j. Cor. ii. Nō iudicauit me scire
aliud int̄ vos nisi xp̄m iesū. Et ne doctri-
na spūssanci esset lūspecta tanqz ppria et
singularis hoc remouet dicēs q̄ nō loq̄t
a sementiō sup. singulariſ sine patre et fi-
lio. s̄ loquet quecūqz audiet sc̄z in trini-
tate. cui⁹ audire est scire et esse. vt di. aug.
Quia in trinitate diuina sūt ydee omni-
um rex et iō deus vidēdo et sciendo se vi-
det et p̄gnoscit omnia. vt dicit aug. Cum er-
go in ore duoy vel triū stet omne verbū
et quecūqz spūssanci dicit pat̄ et fili⁹ dicit
ergo eius doctrina est vā. Vili mō chris-
tus de se dicit Io. xii. Ego ex meiō nō
sum locutus. Et qz spūssanci est ver⁹ de-
us sicut pat̄ et filius. idō scis futura vt de-
us. Et iō docuit eos futura mala et bona
que sup̄ eos erāt ventura. et q̄ gentes ad
eoy p̄dicatiōem puerēde erāt. et q̄ cū glā
martirijs ad deū rediūri erāt finalit̄ coro-
nandi. Et hoc est qd̄ dicit Et que vētura
sunt annūciabit nobis. Et sic p̄z quariū.
R Quinto ponit terciū op̄ ſine effectu
spūssanci. qd̄ est xp̄m clarificare. Erat ei-
tūc t̄pis xp̄c valde obſcurus in cordibus
aployz et alioyz. qz nec ip̄m nec ei⁹ opea co-
gnoscēbat. ppter qd̄ xp̄c ait petro mat. xvij.
Vade post me satanas. qz nō sap̄ ea
que dei sunt. Hec ergo clarificatiō in hoc
fuit q̄ spūssanci ſup̄ c̄es aploz veniens
fecit eos cognoscere et crede et p̄dicare q̄
xp̄c erat verus de⁹ et ver⁹ hō psalute hu-
mana incarnat⁹ et passus. qd̄ ante nō co-
gnoscēbat. Itē spūssanci clarificauit xp̄z
nō ſolū respectu aploz. s̄ etiam respectu
totius mūdi. in qntū dedit aplis et etiam
alijs sanctis v̄tutē facēdi in noīe xp̄mi-
racula et potestate ſup̄ omia demonia et